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Czterysta tysięcy złotych przekaże Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji Gminie Miejskiej
Kraków na opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej dotyczącej stabilizacji osuwiska przy ul.
Petöfiego w Krakowie.

Miasto wystąpiło o dotację celową z budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na
dofinansowanie zadań własnych polegających na naprawie, odbudowie, budowie, przeniesieniu,
stabilizacji i ulepszeniu infrastruktury publicznej zniszczonej, uszkodzonej bądź zagrożonej przez
ruchy osuwiskowe ziemi - i z tego źródła będą pochodzić środki finansowe.

Decyzję o przekazaniu 400 tys. zł podjął Tomasz Szymański, sekretarz stanu w MSWiA, a o rozważenie
przyznania dotacji dla Krakowa zwrócił się do niego wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar.
Likwidacja osuwiska w Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie znalazła się bowiem na liście
najpilniejszych, zgłoszonych przez samorządy zadań związanych z usuwaniem skutków ruchów
masowych ziemi w infrastrukturze komunalnej.

Przebudowa ul. Petöfiego, powiązana z likwidacją skutków działania osuwiska, ma objąć odcinek o
długości ok. 160 metrów w rejonie zbiorników wodnych Wodociągów Miasta Krakowa SA. Na to
zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026-2029 przewidziano łączne nakłady
finansowe w wysokości 6,4 mln zł.

Przygotowanie inwestycji do realizacji wymaga jednak w pierwszej kolejności szczegółowego
rozpoznania uwarunkowań geologiczno-inżynierskich, co wiąże się m.in. z wykonaniem dokumentacji
geologiczno-inżynierskiej, opracowanej zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
Prawo geologiczne i górnicze. Dokumentacja, która powstanie m.in. w oparciu o wyniki
kwalifikowanych prac geologicznych, pozwoli ocenić zarówno zasadność wykonania zakładanego
zabezpieczenia zagrożonej infrastruktury miejskiej, jak również dostarczy dane, które pomogą wybrać
odpowiednią technologię wykonania prac zabezpieczających i oszacować koszty prac.

Zmiany osuwiskowe na ul. Petöfiego pojawiają się od 2018 r., a ich regularna obserwacja potwierdza
przejawy aktywności ruchów masowych ziemi w obszarze osuwiska, świadczące o postępującym
procesie ich intensyfikacji. Dlatego w wyniku porozumienia zawartego w 2023 r. pomiędzy Gminą
Miejską Kraków a właścicielem nieruchomości położonej przy ul. Petöfiego, w bezpośrednim
sąsiedztwie rozwijającego się osuwiska, na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa wykonano punkt
monitoringu wgłębnego (inklinometr) niezbędny dla prowadzenia miarodajnych obserwacji dynamiki
przemieszczeń mas ziemnych.

Wynik odczytów wykonywanych raz na kwartał przekazywane są do Wodociągów Miasta Krakowa SA,
Zarządu Dróg Miasta Krakowa, a także do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK
oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki.


